O GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que consta do Proc. nº E-

02/2000/98. 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica autorizado, nos termos do art. 7º, do Decreto nº 24.000, de 

09 de janeiro de 1998, a liberação para efeito de empenho no valor de 

R$233.893,00 (duzentos e trinta e três mil, oitocentos e noventa e três 

reais), à conta da dotação orçamentária constante do Quadro de 

detalhamento das despesas da Secretaria de Estado de agricultura, 

Abastecimento e Pesca. 

Art. 2º- Em decorrência do artigo anterior, fica autorizado o 

comprometimento de despesa, no mesmo valor, à conta das dotações